test, ubi ingenti paenitentium multitudine detinebatur, pecu

liari distinguebatur nota, ad Eucharistiam nempe potissimum 

convertebatur. Credi vix potest, Christum Dominum Eucharisti

cis delitescentem velis qua flagranti prosecutus sit pietate. « Illic 

est — aiebat — qui nos tantopere diligit; cur eum non redame-

mus? » . 5 9 Ipse adorabile altaris Sacramentum profecto incensa 

caritate prosequebatur, eiusque animus ad sacrum Tabernacu

lum superno quodam, cui obsistere non poterat, rapiebatur im

pulsu. Ita autem orandi rationem suos christifideles edocebat : 

« Verbis pluribus minime opus est, ut recte precemur. Eide 

credimus illic, in sacro Tabernaculo, benignissimum Deum prae

sentem esse; ipsi animum pandimus; quod nos coram admittit, 

gaudemus; en optima precandi ratio! » . 6 0 Nihil reliqui faciebat, 

ut christifidelium reverentiam atque amorem erga Christum in 

6 6 C f r . Arch. Secret. Vat., t . 227, p. 36. 
5 7 E x h o r t . Haerent animo; Acta Pii X, I V , pp. 248-249. 
6 8 Sermo d. 24 Iunii a. 1939; A. A. S., X X X I , 1939, p. 249. 
6 9 C f r . Arch. Secret. Vat., t . 227, p. 1103. 
8 0 C f r . Ibid., t . 227, p . 45. 

36 - ACTA, vol. I, n. 1 1 . — 22-8-1959. 
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Eucharistiae Sacramento latentem excitaret, eosque ut se divina 

Synaxi reficerent, advocaret; exemplo autem pietatis suae ipse 

ceteros anteibat. « Ut quis de hoc sibi persuaderetur — retule

runt testes >— satis erat eum cernere sacra peragere ac vel tan

tum genua flectere, cum ante Tabernaculum transiret ». . 6 1 

(( Mirifica S. Ioannis Mariae Vianney exempla — ut Decessor 

Noster imm. rec. Pius XII testatur — nostris etiam temporibus 

integram vim suam retinent » . 6 2 Sacerdotalis enim precatio diu

tissime producta ante adorabile Altaris Sacramentum tali pol

let dignitate atque efficacitate, quae a sacerdote nulla alia ra

tione haberi, nullo alio modo substitui possit. Sacerdos igitur, 

sive cum Christum Dominum adorat eidemque grates agit, sive 

cum satisfactiones pro suis aliorumque admissis exhibet, sive 

denique cum incensissime precatur ut sibi creditas causas Deo 

commendet, ferventiore usque caritate incenditur erga Divi

num Redemptorem, cui fidem professus est, atque erga homi

nes, quibus pastorales adhibet curas. Atque ex Eucharistica 

pietate, quae flagrans, studiosa, operosa sit, id prorsus efficitur, 

ut is intimam animi sui perfectionem alat ac foveat, eique in 

apostolico obeundo munere affluant supernaturales vires, qui

bus semper fortissimi Christi operarii praediti esse debent. 

Silentio praeterire nolumus etiam beneficiorum vim, quae 

exinde in ipsos proficiscuntur christifideles, pietatis sacerdotum 

testes, eorumque exemplis allectos. Etenim, ut opportune Deces

sor Noster fel. rec. Pius XII, almae huius Urbis clerum allo

quens, animadvertit: « Si excupitis, ut christifideles vobis cre

diti pie libenterque precentur, opus est ut eis vestrum in tem

plo praeluceat exemplum, ac vos ipsi precantes conspiciant. 

Sacerdos qui ante Sacrum Tabernaculum genibus positis, de

coro corporis habitu, intentissimoque animo Deo preces fun-

dit, praeclaro exemplo christiano populo est, cui quidem ad 

aemula pietatis studia incitamentum et invitamentum prae-

6 1 Cfr. Árch. Secret. Vat., t. 227, p. 459. 
6 2 Cfr. Nuntius scripto datus d. 25 Iunii a. 1956; A. A. S., XL V I I I , 1956, p. 579. 
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b e t » . 6 3 His nimirum praesidiis in apostolico officio obeundo 

novensilis Arsiensis Curio usus est, quae, sine cuiuspiam dubi

tatione, in omnibus temporis et loci adiunctis semper validis

sima sunt. 

Numquam tamen e memoria excidat, praecipuam Euchari

sticae precationis formam sacrosancto altaris Sacrificio absolvi 

et contineri. Id vero diligentius considerandum esse, Venera

biles Fratres, opinamur, cum sacerdotalis vitae caput quoddam 

attingat, quod maxime est necessarium. 

Nobis propositum non est in praesens fusius Ecclesiae a 

maioribus traditam explicare doctrinam, quae Sacerdotium et 

Eucharisticum Sacrificium complectitur. Decessores Nostri fel. 

rec. Pius XI et Pius XII gravibus iisque luculentis documentis 

haec argumenta explanarunt, quae vos hortamur ut sedula 

etiam cura vestra, a sacerdotibus et christifidelibus, modera

tioni vestrae commissis, diligentius dignoscantur. Ita enim quo

rundam evanescent incerta; audaciora vero ad rectiorem redu-

centur ordinem, quae de his rebus, in disceptationem vocatis, 

interdum enunciata sunt. 

Verumtamen hac etiam de re admodum salutare ducimus 

per Encyclicas has Litteras ostendere, quanam praecipua ex 

causa sanctus Arsiensis Curio, ut heroas addecet, sacerdotalium 

officiorum observantissimus, plane dignus sit, qui animorum 

moderatoribus veluti praeclarissimae virtutis proponatur exem

plum, atque eorum caelestis Patronus recolatur. Si hoc plane 

verum est, sacerdotem scilicet ut altaribus inserviret, sacerdo

tio auctum esse, et huic perfungendo muneri per Eucharisti

cum Sacrificium esse initiatum, item veritati congruens est 

Eucharisticum Sacrificium Dei administro, quoad vixerit, ma

nere veluti principium ac fontem tum sanctitatis, quam sibi 

comparet, tum apostolicae actionis, cui se tradat. Haec omnia 

in S. Ioanne Vianney optime contigerunt. 

Quidnam est enim sacerdotalis apostolatus fastigium, si 

6 3 Cfr. Alloc. d. 13 Martii a. 1943; A. A. S., XXXV, 1943, pp. 114-115. 
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modo eius actionis summa ob oculos ponatur, nisi ubicumque 

Ecclesia vivit, circa sacrum altare populum congregare, fidei 

vinculis coniunctum, sacro baptismate regeneratum, culpis 

emundatum ? Tunc enim sacerdos, sacra accepta potestate usus, 

divinum Sacrificium peragit, ubi Christus Iesus unicam immola-

tionem renovat, quam humani generis redimendi et caelesti 

Patri gloriae comparandae causa in Calvariae loco perfecit. Tunc 

christiani una simul coalescentes, sacerdotis ministerio, sum

mo sempiternoque Deo divina Victima litant ac se ipsos offe

runt «hostiam viventem, sanctam, Deo placentem». 6 4 Ibidem 

populus Dei, fidei institutis et praeceptis eruditus atque Chri

sti Corpore enutritus, id invenit quod supernaturalem vitam 

sibi indat, provehat et, si opus sit, unitatem instauret. Ibidem 

praeterea ubique terrarum, per aetatum decursum, Mysticum 

Corpus Christi, quod est Ecclesia, spiritualibus incrementis 

succrescit. 

Iamvero, cum S. Ioannes Vianney magis magisque laben

tibus annis in religionis veritates praedicandas et in animos 

noxarum maculis expurgandos alterna tempora apprime im-

penderet, cumque quovis in actu sacri sui muneris ad Dei altare 

se verteret, iure meritoque ipsius vita insigniter sacerdotalis et 

pastoralis dicenda est. Procul dubio ad Arsiensem sacram aedem 

turmatim libentissimeque peccatores afficiebant, sancti Curionis 

fama allecti, cum contra sacerdotes haud pauci magnis haereant 

difficultatibus ut populum moderationi suae creditum apud 

se colligant atque, Missionalium more, vel prima christianae 

doctrinae principia impertire possint. Hi autem apostolici la

bores, qui necessarii et interdum ardui obeuntur, ne impediant, 

quominus viri Dei in memoriam revocent summi momenti cau

sam, quam ipsi semper adspicere debent et quam S. Ioannes 

Vianney assequebatur, cum in humili agresti templo praeci

puis apostolicae vitae muneribus totum sese vovebat. 

8 4 Born. X I I , i . 
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Id autem potissimum animadvertendum est: sacerdotem